
                                   

                                  REPUBLIKA E SHQIPËRISË       

                        KËSHILLI I LARTË GJYQËSOR 

Nr_______prot                Tiranë më____.___.2024                                            

                                 VENDIM 

Nr. 749, datë 18.12.2024 

      MBI  

TRANSFERIMIN E NJË AUTOMJETI DHE NXJERRJEN NGA PËRDORIMI TË 

DISA AKTIVEVE NË DY GJYKATA 

Këshilli i Lartë Gjyqësor, në mbështetje të ligjit nr. 115/2016, “Për organet e qeverisjes së 

sistemit të drejtësisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 9936, datë 26.6.2008 "Për menaxhimin e sistemit 

buxhetor në Republikën e Shqipërisë", i ndryshuar, ligjit nr. 10296, datë 08.07.2010, "Për 

menaxhimin financiar dhe kontrollin", i ndryshuar, Udhëzimit nr. 30, datë 27.12.2011 “Për 

menaxhimin e aktiveve në njësitë e sektorit publik”, i ndryshuar, i Ministrisë së Financave 

dhe me propozim të Komisionit të Planifikimit Strategjik, Administrimit dhe Buxhetit,  

 

V E N D O S I: 

 

1. Të miratojë transferimin e automjetit  tip “Hyunday Elantra” me targë AA 568 VE, viti 

2018, në pronësi të Gjykatës së Apelit të Juridiksionit të Përgjithshëm, për tek Gjykata 

e Posaçme e Apelit e Korrupsionit dhe Krimit të Organizuar. 

2. Të miratojë nxjerrjen nga përdorimi të disa aktiveve të Gjykatës së Apelit të 

Juridiksionit të Përgjithshëm dhe Gjykatës Administrative të Apelit, sipas pasqyrave 

nr. 1 dhe nr. 2, bashkëlidhur dhe pjesë e këtij vendimi. 

3. Me zbatimin e këtij Vendimi, ngarkohet Sekretari i Përgjithshëm, Departamenti i 

Programimit dhe Administrimit të Buxhetit, Gjykata e Apelit të Juridiksionit të 

Përgjithshëm, Gjykata e Posaçme e Apelit e Korrupsionit dhe Krimit të Organizuar dhe 

Gjykata Administrative të Apelit. 

Ky Vendim hyn në fuqi menjëherë dhe botohet në faqen zyrtare të internetit të Këshillit të 

Lartë Gjyqësor. 

PËR KËSHILLIN E LARTË GJYQËSOR 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
Gjykata e Apelit të Juridiksionit të Përgjithshëm (Aktive/pajisje elektronike pajisje zyre) 

(në lekë) 

Nr Emërtimi 

Viti i 

vënies në 

shfrytëzi 

Sasia 

(copë) 
Çmimi Vlera 

Norma e 

amortizimit 

në % 

Vite në 

përdori

m 

Amortizimi i 

akumuluar 

Vlera e 

mbetur 

1 Antivirus Casper Sky 2016 10 5,084 50,840 20 7 41,790 9,050 

2 Bokse Audio 2021 2 3,087 6,173 20 2 4,630 1,543 

3 Fotokopje 120000 L 2009 2 120,000 240,000 20 14 207,964 32,036 

4 Fotokopje 609652 Lek 2013 2 609,652 1,219,304 20 10 1,127,753 91,551 

5 Fotokopje 689130 Lek 2010 1 689,130 689,130 20 13 667,301 21,829 

6 Hp Kompl.Pro 290 2018 1 94,800 94,800 25 5 77,928 16,872 

7 Kom.Aks Hp 8000 2014 1 110,000 110,000 25 9 101,741 8,259 

8 Kom.D Hp Pro 400 2017 1 87,528 87,528 25 6 73,897 13,631 

9 Kompiuter 2014 1 64,970 64,970 20 9 56,298 8,672 

10 Kompiuter 2017 1 108,000 108,000 20 6 82,371 25,629 

11 Kompiuter 105000 Lek 2016 1 105,000 105,000 20 7 80,083 24,917 

12 Kompiuter 140476 Lek 2003 3 140,476 421,428 20 20 389,785 31,643 

13 Kompiuter 178437 Lek 2000 1 178,437 178,437 20 23 160,573 17,864 

14 Kompiuter 194500 Lek 1999 1 194,500 194,500 20 24 183,547 10,953 

15 Kompiuter 88414 Lek 2015 1 88,414 88,414 20 8 88,414 0 

16 Kompiuter 88414 Lek 2015 1 88,414 88,414 20 8 79,561 8,853 

17 Kompiuter Acer 88944 Lek 2014 2 88,944 177,888 20 9 160,080 17,808 

18 Kompiuter Acer 96600 Lek 2019 1 96,600 96,600 20 4 55,847 40,753 

19 Kompiuter Agis 49585 Lek 2013 3 49,585 148,755 20 10 137,586 11,169 

20 Kompiuter Hp 85200 Lek 2013 2 85,200 170,400 20 10 157,606 12,794 

21 Kompjuter Acer 2016 3 69,600 208,800 25 7 180,929 27,871 

22 Kompjuter Acer 2016 1 69,600 69,600 25 7 60,310 9,290 

23 Kompjuter Fujitsu 2015 1 90,662 90,662 25 8 82,494 8,169 

24 Kompjuter Fujitsu 2015 1 90,662 90,662 25 8 82,494 8,169 

25 Laptop 110904 Lek 2011 1 110,904 110,904 20 12 99,801 11,103 

26 Laptop 120000 2015 1 120,000 120,000 20 8 69,375 50,625 

27 Lkabell Lan 2019 9 267 2,400 20 4 1,392 1,008 

28 Mikrofon 2021 1 25,971 25,971 20 2 6,493 19,478 

29 Mikrofona 2014 2 25,000 50,000 25 9 46,246 3,754 

30 Mointenanca 108920 Lek 2015 1 108,920 108,920 20 8 93,382 15,538 

31 Monitor Samsung 2009 1 75,833 75,833 25 14 74,496 1,337 

32 
Msrs (Software Per 

Regjistrimin Audio) 
2021 1 194,428 194,428 20 2 48,607 145,821 

33 Power (Ushqyes) 2016 2 30,360 60,720 25 7 53,459 7,261 

34 Printer Brother 25000 Lek 2008 1 25,000 25,000 20 15 23,123 1,877 

35 Printer Fastechkyocera 2011 4 40,680 162,720 20 12 153,556 9,164 

36 Printer Fax 2014 2 20,400 40,800 20 9 36,715 4,085 

37 Printer Hp96A 296591 Lek 2015 3 296,591 889,773 20 8 771,003 118,770 

38 Printer Ibm 44900 Lek 2000 1 44,900 44,900 20 23 40,405 4,495 

39 Printer Kyocera Sh.Qendro  2015 2 18,240 36,480 20 8 31,612 4,868 

40 Printer Lexm Ms 417 2018 8 21,600 172,800 25 5 142,045 30,755 

41 Printer Lexmarc 2015 3 20,010 60,030 20 8 52,017 8,013 

42 Printer Lexmarc 2014 3 19,906 59,717 20 9 53,740 5,977 

43 Printer Lexmarc M312 2021 1 13,680 13,680 20 2 3,420 10,260 

44 Printer Nga Bnt Oki 19858  2015 5 19,858 99,290 20 8 86,035 13,255 

45 Printer Oki B412 2015 3 18,087 54,261 25 8 52,033 2,227 

46 Printer Oki B432 2015 2 26,573 53,146 25 8 52,268 877 

47 Printer Pcstore 19800 Lek 2018 1 19,800 19,800 20 5 13,535 6,265 

48 Printer Richon 2019 1 24,840 24,840 20 4 14,361 10,479 

49 Printer Samsung 18378 Lek 2009 6 18,378 110,268 20 14 104,058 6,210 

50 Printera Epson 2016 2 16,800 33,600 25 7 30,278 3,322 

51 Printera Samsung 2020 1 18,000 18,000 20 3 7,875 10,125 

52 Scaner 11727 Lek 2009 2 11,727 23,454 20 14 21,106 2,348 

53 Suic Me 24 Porta 2017 1 17,400 17,400 25 6 14,690 2,710 

54 Tastiere+ Mouse Wiffi 2019 1 4,200 4,200 20 4 2,428 1,772 

55 Ups 2015 5 10,005 50,025 20 8 43,345 6,680 

56 Verbatim Lek 2015 1 22,592 22,592 20 8 19,576 3,016 

57 Vidio Spliters 2015 6 6,600 39,600 25 8 35,727 3,873 

58 Aparat Digital 43000 Lek 2015 1 43,000 43,000 20 8 37,260 5,740 

59 Aparat Saldimi 2017 1 17,760 17,760 25 6 13,727 4,033 

60 Automat 2015 1 19,869 19,869 25 8 15,929 3,940 

61 Banak Salle Gjykimi 1999 1 234,000 234,000 20 24 198,422 35,578 



62 Bateri 2013 1 16,500 16,500 20 10 15,261 1,239 

63 Bateri 2013 3 34,800 104,400 20 10 96,561 7,839 

64 Bateri Autopolanti 2010 1 5,000 5,000 20 13 4,004 996 

65 Bateri Bnt 10519 Lek 2013 3 10,519 31,557 20 10 29,187 2,370 

66 Bateri Fastech 11076 Lek 2013 3 11,076 33,228 20 10 30,732 2,496 

67 Bateri Shpresa Al 2015 2015 7 18,000 126,000 20 8 109,179 16,821 

68 Bateri Shpresa Al 2015 2015 1 15,600 15,600 20 8 13,518 2,082 

69 Dyer derrase 30000 Lek 2000 2 30,000 60,000 20 23 59,400 600 

70 Fax 2000 1 25,000 25,000 20 23 24,975 25 

71 Fikese Zjarri 2015 6 3,480 20,880 20 8 15,768 5,112 

72 Fresibel 2017 1 19,200 19,200 25 6 14,840 4,360 

73 Kalorifer 2020 1 8,790 8,790 25 3 4,835 3,956 

74 Karrige 2010 10 2,455 24,554 20 13 19,663 4,892 

75 Karrige 2010 4 6,669 26,676 20 13 21,361 5,315 

76 Karrige fik pakrah 4214 Le 2000 1 4,214 4,214 20 23 4,194 20 

77 Karrige Katershe Bango 2009 4 27,200 108,800 20 14 87,188 21,612 

78 Karrige Me Krahe Sm-Vs  1999 8 14,833 118,661 20 24 98,436 20,225 

79 Karrige rrot 11540 Lek 2002 4 11,540 46,160 20 21 45,808 352 

80 karrige rrot 9000 Lek 2010 1 9,000 9,000 20 13 8,533 467 

81 Karrige rrot thjeshta  2000 4 16,819 67,276 20 23 66,948 328 

82 Karrige rrot.Pakrah 23777  2002 2 23,777 47,554 20 21 47,192 362 

83 Karrige Rrotulluese 2009 3 10,200 30,600 20 14 24,559 6,041 

84 Karrige Salle 2004 4 54,000 216,000 20 19 181,460 34,540 

85 Karrige stofi 6600 Lek 2003 2 6,600 13,200 20 20 13,074 126 

86 Karrige Te Zakonshm Alex 1999 20 7,570 151,400 20 24 135,865 15,535 

87 Karrige te zeza 10000 Lek 2002 7 10,000 70,000 20 21 69,468 532 

88 Kondicioner 2008 1 195,000 195,000 25 15 192,394 2,606 

89 Kondicioner 2011 1 170,000 170,000 25 12 164,615 5,385 

90 Kondicioner 2005 1 155,000 155,000 25 18 154,126 874 

91 Kondicioner 2005 2 181,500 363,000 25 18 360,954 2,047 

92 Kondicioner 2006 5 150,000 750,000 25 17 744,363 5,638 

93 Kondicioner 2011 2 245,000 490,000 25 12 478,358 11,642 

94 Kondicioner 2003 4 146,043 584,172 25 20 566,664 17,508 

95 Kondicioner CARRIER 2005 1 200,000 200,000 25 18 198,873 1,128 

96 Korrese Bari 2017 1 16,320 16,320 25 6 12,615 3,705 

97 Ndarese Met.Salla Penale 2011 1 30,000 30,000 20 12 23,567 6,433 

98 Ndricues 45000 Lek 2003 1 45,000 45,000 20 20 44,572 428 

99 Ndricues kendor 18000 Lek 2000 1 18,000 18,000 20 23 17,915 85 

100 Ngrohes Elektrik 2017 3 5,960 17,880 25 6 13,820 4,060 

101 Perde 15663 Lek 2004 10 15,929 159,293 20 19 157,401 1,892 

102 Perde 3500 Lek 2003 112 3,503 392,350 20 20 388,640 3,710 

103 Perde 6000 Lek 2004 10 6,000 60,000 20 19 59,288 712 

104 Piktura 2008 3 8,836 26,508 20 15 21,620 4,888 

105 Poltron 2000 1 18,000 18,000 20 23 17,786 214 

106 Poltron 19800 Lek 2013 1 19,800 19,800 20 10 17,674 2,126 

107 Poltron 19800 Lek 2013 1 19,800 19,800 20 10 17,674 2,126 

108 Poltron fix pakrah 32000 Le 2012 1 32,000 32,000 20 11 28,918 3,082 

109 Pompe Lavazhi 2004 1 108,000 108,000 25 19 104,012 3,988 

110 Pompe Uji 2015 1 16,000 16,000 25 8 12,827 3,173 

111 Raft metalik 30000 2002 1 30,000 30,000 20 21 29,460 540 

112 Raft metalikdru 33235 2002 1 33,235 33,235 20 21 32,983 253 

113 Shkalle Druri 2017 4 8,640 34,560 20 6 25,568 8,992 

114 Shreder 2010 1 14,200 14,200 20 13 11,370 2,829 

115 Stola 3 vendesh 54000 Lek 2000 1 18,000 18,000 20 23 17,917 83 

116 Tavolina kompjuteri 2010 1 18,300 18,300 20 13 17,495 805 

117 Tavoline Kompjuteri 2010 1 13,809 13,809 20 13 11,057 2,751 

118 Tavoline Kompjuteri 2010 1 12,980 12,980 20 13 10,394 2,586 

119 Tavoline set pune 2016 1 102,000 102,000 20 7 80,606 21,394 

120 Tavoline xhami 2020 2 7,200 14,400 20 3 7,028 7,372 

121 Telefon Fiks 2011 6 4,500 27,000 25 12 23,154 3,846 

122 Trapan Sasplus 2017 1 32,640 32,640 25 6 25,229 7,411 

123 Varese Rrobash 1999 1 4,070 4,070 20 24 3,643 427 

124 Veshje muri me derrase 2005 52 6,900 358,800 20 18 353,496 5,304 

Totali 13,940,853  12,594,606 1,346,250 

 

 

 

 

 

 



Pasqyra nr.2  

Gjykata Administrative e Apelit (autoveturë) 

(në lekë) 

Nr Emërtimi Viti 
Sasia 

(copë) 
Çmimi Vlera 

Norma e 

amortiz. në 

% 

Vite në 

përdorim 

Amortizimi i 

akumuluar 

Vlera e 

mbetur 

1 Mercedes Benz Targ AA035AH 1998 1 2,498,000 2,498,000 20% 25 100% 0 

Totali 2,498,000   
 

0 

 

DEPARTAMENTI I PROGRAMIMIT DHE ADMINISTRIMIT TË BUXHETIT 

 
 


